
 

 

 

 

 

DODATOK č. 1 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU 

OBCE KOMOČA 

č. 1/2019 

 

 o určení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa 
v materskej škole, o určení finančného príspevku za stravovanie a o určení 

úhrady na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce Komoča 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh tohto Dodatku č.1 bol vyvesený na úradnej tabuli od dňa: 28. 04. 2022 
                          do dňa: 16. 05. 2022 
 
Dodatok č. 1 bolo schválené na rokovaní OZ v Komoči dňa: 16.06.2022 uznesením  
č.: 42/16062022 
Dodatok č. 1 bolo vyvesené po jeho schválení dňa: 17.06.2022 
Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom: 02.07.2022 

 

  



 

Obecné zastupiteľstvo v Komoči v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 28 ods. 5,  § 140 ods. 10 a § 141 ods. 
6 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov sa uznieslo na tomto  

Dodatku č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Komoča 

o určení príspevku na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa 
v materskej škole, o určení finančného príspevku za stravovanie a o určení 

úhrady na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce Komoča 

č. 1/2019 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzne nariadenie obce Komoča o určení príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa v materskej škole, o určení finančného príspevku 
za stravovanie a o určení úhrady na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Komoča č. 1/2019 nasledovne 

I. 
 
Mení sa ods. 6 a ods. 7 §3. Všeobecne záväzného nariadenia obce Komoča o určení príspevku 
na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa v materskej škole, o určení finančného 
príspevku za stravovanie a o určení úhrady na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Komoča č. 1/2019, ktorý po zmene a doplnení znie 
nasledovne: 
 

§3. 
Určenie výšku príspevku na úhradu nákladov na stravovanie a výšku úhrady na režijné 

náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni pri MŠ 
 
 
6.  Zamestnanec materskej školy ktorý stravuje v školskej jedálni uhrádza režijné náklady 
 na výrobu jedál v plnej výške, ktorú zriaďovateľ stanovuje vo výške  v sume 2,67 eur 
 na jedno hlavné jedlo. 
 
7.  Zamestnanec materskej školy uhrádza finančný príspevok podľa ods. 5 tohto § tohto 

VZN a režijné náklady v určenej výške podľa ods. 6 tohto § tohto VZN s akceptovaním 
úpravy podľa § 152 Zákonníka práce v znení neskorších predpisov, znížené sumou 
príspevku zamestnávateľa na základe Vnútorného predpisu o zabezpečení stravovania. 

 



 
II. 

 
Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia obce Komoča o určení príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa v materskej škole, o určení finančného príspevku 
za stravovanie a o určení úhrady na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Komoča č. 1/2019 zostávajú bez zmeny. 

 
III. 

 
Tento Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu obce Komoča  o určení príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa v materskej škole, o určení finančného príspevku 
za stravovanie a o určení úhrady na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Komoča č. 1/2019 bol prerokovaný na zasadnutí obecného 
zastupiteľstva dňa 16.06.2022 a schválený uznesením obecného zastupiteľstva číslo: 
42/16062022. 
 
  
 
Tento Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu obce Komoča  o určení príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa v materskej škole, o určení finančného príspevku 
za stravovanie a o určení úhrady na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Komoča č. 1/2019 nadobúda účinnosť dňom 02.07.2022. 
 

 
 
 
 

................................. 
Imrich Lukács 

   starosta obce 
 

 


